



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۴/۰۵/۰۲

داکتر صلاح‌الدین سعیدی

ماهیت گپ در چیست؟

شفافیت در پول استخباراتی را اولین دفعه است از دهن تورن جنرال مصطفی محسنی از مقاومت!؟ در ویدیوی اخیراً شنیدیم.

جناب جنرال شکایت دارند که چه مقدار پول را مقاومت!؟ از کدام سفارتخانه رهبران!؟ بدست می آورند و چه مقدار را به مصرف میرسانند و گویا هشت هشت هزار دالر به هر ولسوالی کافی نیست.... در تاریخ و قاموس پول های استخباراتی باید این اصطلاح (شفافیت) جدیداً وارد شود که چرا به ولسوالی های اندراب و ... صرف هشت هشت هزار دالر داده میشود؟

علاوه بر آن دیروز یک ویدیوی را از ولسوالی اندراب دیدم که جوانان سوار به موتر های طیف هفته شهید در کابل، بیرون میشدند و حال در اندراب با بیرق شورای ... و بیرق سیاه، اعتراض کنان و بدون بیرق ملی، شعارهای مرگ بر افغانها! را سر داده بودند!

ندانستم چطور در داخل افغانستان و مبارزه مقاومت ملی افغانها، شعار، مرگ بر افغانها را سر داده میتوانند!؟ حد اقل کردن بودن سیاسی را ثابت میسازد! ع آیا این شعار ها را میتوان به ادعای مقاومت ملی و دفاع از قانون و هویت ملی جنرال مصطفی محسنی ها تلفیق داد؟ اگر کسی مدعی است که: بزرگترین دشمن طالب اعمال و مواضع خود شان هست، نفس قاعده و فورمول در مورد افکار جنرال محسنی و شعارهای ضد افغانها، تطبیق نه خواهد بود؟ قضاوتش به شما!

و ها فراموش نه کنید که دیگر فرصت تکرار کنفرانس بن و حاکمیت‌های پراشوتی ختم شده! و ها

آنهاییکه موتر های لکس دفن شده و چالان شان ماند و بیست سال فرصت های طلایی غیر قابل تکرار را به هدر دادند، تصفیه های قومی و زبانی، غصب و اختلاس کردند، دیگر حق و فرصت تحمیل خویش بر ملت را ندارند و ازین تفکر هم که ایشان وزیر و رئیس و زعیم تولد شده اند، را نیز از سر بکشند! هیچ حزب، حرکت و کتله خورد و بزرگ سیاسی به صورت مشروع حق ندارد و عملاً ممکن نه خواهد بود که بار دیگر بر ملت تحمیل خود را تحمیل کنند!

اصل انتخاب یک شهر وند، یک رأی الترناتیف بهتر دیگر ندارد و این در عالم اسباب یک پروسه است!

بر حرکت طالب است، تا قبل ازینکه دیر شود، به ملت، قانونیت و دولتداری منبعث از اراده ملت، در روشنی ارزشهای اسلامی ما، مراجعه کنند!

بباید برای بازگشتاندن حاکمیت مردم، قانونیت و انتخاب اراده ملت، یک شهروند، یک رأی و در حالات ما در مطابقت کامل به ارزشهای اسلامی و افغانی کار را تنظیم و پلانفورم وسیع ملی را چنان قوت دهیم که در آن طالب نیز بتواند حتی برنامه حذف دختران از تحصیل و کار و سایر افکار خود را به محک انتخاب ملت مجاهد و مظلوم در عالم اسباب، قرار داده بتواند و در روشنی این انتخاب ملت مجاهد و مسلمان و در مطابقت به اصول عام قبول

د پانو شمیره: له 1 تر 2

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکنی دلیکنیزی بڼی پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په خیر و لولئ

شده اسلامی و ارزشهای بشری، فرصت تدوین خطوط اساسی رهنمای کار و عمل مانند وثیقه ملی مدون و به منصفه اجراء گذاشته شود.

مسلم که این یک پروسه است و باید برای تحقق آن تمام مدعیان خدمت به مردم، اسلام، افغانستان و امر خیر مشترک تعهد داشته باشند و مشترکاً کار کنند. این ممکن است و باید از همین حالا برای تحقق آن کار کرد! اصول و قواعد خوبی درین راه گذاشته شده و این پروسه در عالم اسباب، امید وار کننده به پیش میرود! افغانستان و بحران ما حل قومی و زبانی نداشت و ندارد!

ارزش های ما در چوکات دین مبین اسلام و در مطابقت به آن اند. روایت و برداشت ما از منابع اساسی اسلام (قرآن کریم و سنت رسول الله ص) در بخش از موارد متفاوت اند که یکی آن روایت طالب است! ما زمانی حق داریم برداشت و فهم خود را ازین منابع اساسی و اسلامی و انسانی به وسایل دولتی تحمیل کنیم که مشروعیت متداول و ممکن بشری را داشته باشیم، تمامیت خواهی و تحجر اندیش راه حل نبوده و چنانیکه خود و تعبیر خود را باور داریم، فرصت انتخاب تعبیر دیگر را از مشروعیت متداول ملت باید بدهیم و یا مانع تحقق این پروسه بر، نه شویم. ایجاد موانع و تهدید، انتخاب راه جنگ را در پیش نه گرفتن شرارت و موجب مسلمان کشی شدن است! نباید چنین کرد و قبل ازینکه دیر شود، به حال بیاییم!

و ما علينا الا البلاغ المبین

داکتر صلاح الدین سعیدی

۲۰۲۴/۵/۱

۰۰۴۴۷۸۸۶۴۷۴۶۳۸